小国小学校学校運営協議会

会長 佐藤孝志

小国小学校 校長 大竹 仁

小国小学校保護者、祖父母、地域の皆様

緑照り映える時節となりました。日頃より学校運営協議会および小国小学校に対

して、ご理解とご支援を賜りありがとうござます。

さて、小国小学校学校運営協議会では、今年度新たに、今までありました「小国

小子ども見守り隊」を再編成し、町民と学校が一体となって、特

に、低学年下校時の安全確保に力を入れることにいたしました。

つきましては、保護者、祖父母、地域の皆様方で、子ども見

守り隊として、低学年の下校時の付き添いができる方を募集い

たしますのでご協力をよろしくお願いいたします。

記

1 見守り隊設置の理由
   学校から歩いて下校する低学年（1～３年生）については、通常低学年だけで

下校する場合が多く、国道や交差点の横断などは危険な場合があります。そこ

で、大人が見守り、下校時の児童の安全を確保できるようにするためです。

２ 子ども見守り隊の内容
○低学年下校時の徒歩児童の『小学校から子どもの住居付近まで』の付き添い

（※バスの児童の見守りは、今回は募集いたしません。）

 ◇通常の下校時間： （1 年生）月・火・金 15:30、水・木 14:20

（2・3 年生）月・火・木・金 15:30、水 14:40

   ◇期間：1 年間を通してお願いします。ただし、毎日の付き添いは難しい場合

もあろうかと思いますので、できるだけ同じ方面の方で交替でお願い

できればと考えております。

３ 見守り隊の募集について
○見守り隊へご協力いただける方は、６／１５(木)まで、下記の参加申込書に記入

の上、小学校にご提出ください。電話かそのまま FAX でご連絡いただいても結構

です。 （小学生の皆さんでお家の方からあずかった場合は、担任の先生まで提出してください。）

【連絡先】 小国小学校  教頭 村田 紳

電話 62-2018  FAX 62-5401

切り取り線

～子ども見守り隊に協力できます～「参加申込書」

○お名前(         )、電話番号（        )

○学校から付き添い可能な方面に○を付けてください。

［坂町・本町・西方面］ ［駅前・小国町・栄町方面］ ［緑町・旧諏訪町方面］

［あけぼの・平林・上岩井沢方面］ ［町原・東原方面］

子
ど
も
の
下
校
時
の

安
全
確
保
の
た
め
に

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1495502653/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9pMi53cC5jb20vZ29nb24ubmV0L3NvemFpeWFfZ29nb24vd3AtY29udGVudC91cGxvYWRzLzIwMTcvMDEvaTE0LTIyNS0wMi5wbmc-/RS=^ADBOnrXqAexDWvdhA.8bKZJXRxUHBU-;_ylt=A2RinF69PSJZFVIAxyyU3uV7